※　修習資金IDを付与されている者は，「ID」欄に修習資金IDを記載すること。

※　「受付日」欄は，最高裁判所において記載するので，何も記載しないこと。

令和　　　　年　　　　月　　　　日
最高裁判所　御中

１　申請者

 フリガナ
　氏 　名

２　変更前の保証人

 フリガナ
　氏 　名

３　変更前の保証人に生じた事由（①から⑦までのいずれか又は複数を選択する。）

□ ① 死亡のため

□ ② 行為能力を欠くに至ったため

□ ③ 強制執行を受けたため

□ ④ 租税その他の公課について滞納処分を受けたため

□ ⑤ 財産について競売の開始があったため

□ ⑥ 破産手続開始の決定又は再生手続開始の決定を受けたため

□ ⑦ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

４　変更後の保証人

フリガナ
　氏 　名

保証書（１通）

（別紙様式第４の１） I　D

受付日

保証人変更申請書（自然人用）

氏 名

提出書類

私は，最高裁判所から修習資金の貸与を（□受けようとする／□受けている／□受けていた）者です
が，保証人を変更したいので，下記のとおり申請します。
　 なお，新たな保証人の保証書も併せて提出します。

記

氏 名

氏 名

※　修習資金IDを付与されている者は，「ID」欄に修習資金IDを記載すること。

※　「受付日」欄は，最高裁判所において記載するので，何も記載しないこと。

令和　○○　年　○○　月　　○○　日
最高裁判所　御中

１　申請者

 フリガナ
　氏 　名

２　変更前の保証人

 フリガナ
　氏 　名

３　変更前の保証人に生じた事由（①から⑦までのいずれか又は複数を選択する。）

□ ① 死亡のため

□ ② 行為能力を欠くに至ったため

□ ③ 強制執行を受けたため

□ ④ 租税その他の公課について滞納処分を受けたため

□ ⑤ 財産について競売の開始があったため

□ ⑥ 破産手続開始の決定又は再生手続開始の決定を受けたため

□ ⑦ その他（変更前の保証人の意向　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

４　変更後の保証人

フリガナ ハヤブサ ジロウ
　氏 　名

保証書（１通）

保証人変更申請書（自然人用）

【記載例】 I　D

受付日

私は，最高裁判所から修習資金の貸与を（□受けようとする／□受けている／□受けていた）者です
が，保証人を変更したいので，下記のとおり申請します。
　 なお，新たな保証人の保証書も併せて提出します。

記

氏 名

シホウ イチロウ

司　　　法 一　　　郎

氏 名

ワコウ 　　タロウ

和　　　光 太　　　郎

氏 名
隼 次　　　郎

提出書類

いずれかにチェックを入れてください。戸籍姓を記載してくださ

い（旧姓・通称は不可）。
フリガナは，必ず記載し
てください。

変更する前の保証人の氏名

を記載してください（戸籍姓を

記載。フリガナも必ず記載。）。

変更する前の保証人に生じた事
由について，いずれか又は複数
にチェックを入れてください。

新たな保証人の氏名を記載してくださ

い（戸籍姓を記載。フリガナも必ず記

載。）。
また，新たな保証人についての保証
書及び印鑑登録証明書を必ず添付し
てください。

訂正する場合は，二重線で該当箇所を

抹消してください。

山 田

修習資金ＩＤを記載してください。